
 
 

 
 

 
Администрация 

 Дудаченского сельского поселения      
                                Фроловского муниципального района  

                                              
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
                 от    19.12.2025г                                                                                    № 129    
                                                                    

О внесении изменений в постановление администрации Дудаченского сельского поселе-
ния Фроловского муниципального района Волгоградской области от 05.12.2023г. № 98 
«Об утверждении  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хо-

зяйства на территории Дудаченского сельского поселения Фроловского муниципального 
района Волгоградской области  на 2024-2026 год» 

 
   В  связи с изменением плана мероприятий и  в целях перераспределения и 

эффективности использования бюджетных средств, администрация Дудаченского 
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 
постановляет: 
 
1. Внести в постановление администрации Дудаченского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 05 декабря    2023 г. 
№ 98  « Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на  территории Дудаченского сельского поселения Фро-
ловского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026 год» (в ре-
дакции постановлений: № 11 от 31.01.2024г., № 21 от 19.02.2024г., № 28 от 
14.03.24г.,, № 56 от 17.05.2024г., №63 от 10.06.2024г., № 66 от 18.06.2024г., № 70 от 
12.07.2024г., № 98 от 22.10.2024г., № 138 от 17.12.2024г., № 31 от 15.04.2025г., № 96 
от 12.11.2025г., № 120 от 28.11.2025г.) следующие изменения: 

 
1.1.  Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории Дудаченского  сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026 годы», 
пункт 7 «Объемы и источники финансирования программы» цифры  2024 год – 263,8 
тыс. рублей,  заменить на цифры  2024 год- 216,3 тыс. цифры  2025 год- 184,4 
тыс.руб. заменить на цифры 2025 г. – 100,0 тыс. руб., цифры  2026 год- 20,0 тыс. 
рублей, заменить на цифры 2026 год – 2,0 тыс. руб. 
 
1.2.       Раздел 2 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
«2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 



 
 

 

». 
 

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об-
народования путем официального опубликования в газете «Фроловские 
вести». 

 
 
 
 
 
 
Глава Дудаченского 
сельского поселения В.И. Тимченко. 

№            
п/п 

Наиме-
нование 
вариан-
та фи-
нанси-
рования 

Наименование мероприя-
тия 

Исполнитель Срок реализа-
ции (годы) 

Результат реализации 
мероприятия 

     Всего   

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Инер-
цион-
ный ва-
риант 

Ремонт водопровода и его 
содержание в п. Дудачен-
ский. 

Администра-
ция Дудачен-
ского с/п 

С 01.01.2024г. 
по 31.12.2024г. 
 
 

0  Повы-
шение 
уровня 
благо-
устрой-
ства 
поселе-
ния и 
качест-
ва жиз-
ни на-
селения  

Содержание и ремонт МКД 
в п.Дудаченский, ремонт 
кровли МКД № 1 
 

 Администра-
ция Дудачен-
ского с/п  

С 01.01.2024г. 
по 31.12.2024 
 
 

25,5  

Приобретение водяного 
насоса. 

Администра-
ция Дудачен-
ского с/п 

С 01.01.2024г 
по 31.12.2024 
 

168,85  

  Приобретение товаров для 
содержания МКД в 
п.Дудаченский 

Администра-
ция Дудачен-
ского с/п 

С 01.01.2024г 
по 31.12.2024 
 
 
 

0  

  Ремонт водопровода и его 
содержание в п. Дудачен-
ский. 

Администра-
ция Дудачен-
ского с/п 

С 01.01.2025г 
по 31.12.2025 
 

0  

  Содержание и ремонт МКД 
в п. Дудаченский: 
ремонт кровли МКД № 7 
(приобретение мастики) 

Администра-
ция Дудачен-
ского с/п 

С 01.01.2025г 
по 31.12.2025 
 
 
 

100,0  

  Ремонт водопровода и его 
содержание в п. Дудачен-
ский. 

Администра-
ция Дудачен-
ского с/п 

С 01.01.2026г. 
по 31.12.2026 
 

                            
0 

 

  Содержание и ремонт МКД 
в п.Дудаченский 

Администра-
ция Дудачен-
ского с/п 

с 01.01.2026г 
по 31.12.2026 

2,0  

ИТОГО 155,4 296,35   




